

## Contatta

Catania  
(+39) 3804153178 (Mobile)  
antonioalvagna@gmail.com

[www.linkedin.com/in/antonio-francesco-galvagna-46a33645](http://www.linkedin.com/in/antonio-francesco-galvagna-46a33645)  
(LinkedIn)

## Competenze principali

Diritto societario

Crisi d'impresa e ristrutturazione del debito

Procedure concorsuali

## Languages

Italiano (Native or Bilingual)

Inglese (Professional Working)

Spagnolo (Elementary)

## Honors-Awards

TOGA D'ORO

Validazione e certificazione delle competenze

## Publications

Tutela cautelare ex art. 700 c.p.c. per l'amministratore di società in accomandita semplice revocato con decisione dei soci

I frutti civili prodotti dai beni oggetto di garanzia reale nella ripartizione fallimentare

# Antonio Francesco Galvagna

Avvocato presso Abbadessa Franchina & Associati  
Catania

## Riepilogo

Avvocato, svolge la sua attività unicamente nei settori del diritto societario, bancario e concorsuale ed è attivo sia per quanto riguarda la consulenza, anche in relazione ad operazioni straordinarie, sia per quanto riguarda il contenzioso a tutti i livelli (anche arbitrale).

Opera su tutto il territorio nazionale e nell'ambito della propria specializzazione di riferimento, vale a dire il diritto societario, ha seguito importanti vicende anche di respiro internazionale nell'ambito di acquisizioni di primari operatori telefonici, ha assistito società quotate in borsa, enti partecipati dallo Stato, nonché movimenti politici dell'arco costituzionale e anche squadre calcistiche militanti nella massima serie.

Per quanto riguarda il contenzioso, ha maturato, sin dal suo inizio, un'esperienza specifica e rilevante con riferimento alle azioni di responsabilità nei confronti dei componenti degli organi societari in dissesto, su mandato delle procedure fallimentari e di amministrazione straordinaria o anche su mandato dei soggetti passivi delle dette azioni di responsabilità.

Si occupa di composizione negoziale della crisi d'impresa in un'ottica integrata, anche nella prospettiva di svolgere un'azione preventiva, attraverso prevenzione e analisi della crisi, sia nell'ambito dell'attività professionale autonoma sia nell'ambito aziendale.

Continua ricerca dell'innovazione nei servizi e nel modo in cui le practices giuridiche dialogano tra di loro per creare sviluppo, oltre che soluzioni

---

## Esperienza

Abbadessa Franchina & Associati

Avvocato

aprile 2013 - Present (9 anni 1 mese)

Catania, Italia

Attività di assistenza e consulenza legale in materia Civile, Commerciale e Fallimentare.

Assistenza e consulenza in operazioni di ristrutturazione del debito nell'ambito degli strumenti di composizione della crisi di impresa e in materia concorsuale.

### Studio Legale D'Angelo

Avvocato

aprile 2007 - marzo 2013 (6 anni)

Attività di assistenza e consulenza legale in materia Civile e Commerciale

Seminario Giuridico - Scuola di metodologia di scrittura forense di Catania

Docente

settembre 2011 - dicembre 2012 (1 anno 4 mesi)

Catania, Italia

---

## Formazione

Corso Lexfor

Diritto Civile, Penale ed Amministrativo · (2010 - 2011)

Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali - Antonino Galati - Catania

DIPLOMA, Diritto Civile, Penale ed Amministrativo · (2007 - 2009)

Università di Catania / University of Catania

LAUREA, Giurisprudenza · (2001 - 2006)

Liceo Scientifico "Principe Umberto di Savoia" - Catania

DIPLOMA · (1995 - 2000)